CONVOCAÇÃO 01

A DIRETORA-GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS JI-PARANÁ DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no
exercício de suas atribuições e competências, conforme PORTARIA Nº 538, de 18 de Março de 2019, em
atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II , e considerando as disposições
constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei Federal n° 12.513/2011, a
Resolução CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015,
Portaria n° 1.152/2015, Resolução CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017, Resolução nº 24/CONSUP/IFRO de
09/04/2020 e demais legislações em vigor, TORNA PUBLICO A CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS SELECIONADOS NO EDITAL Nº 34/2023/JIPA - CGAB/IFRO, DE 27 DE
ABRIL DE 2023.

NOME COMPLETO FUNÇÃO EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

Adriana Aparecida Correia Cardoso Apoio Acadêmico e Administrativo

Rosivani Da Costa Oliveira Apoio Financeiro e Administrativo

Luemy Avila Santos Silva

Professor Conteudista

Robótica educacional & steam na computação

Processos criativos com robótica educacional livre

Leandro Rogerio Violante
Professor Conteudista

Introdução à robótica educacional - computação/BNCC

Inayara Cristina Bortoleto Zaquel
Professor Conteudista

Metodologias ativas para o aprender criativo da computação

Maiker Helmet Maria De Oliveira
Professor Conteudista

Eletrônica básica e programação com arduino na computação

Roberta Rodrigues Teixeira De Castro Professor Mediador

Wagner Leite Ribeiro Professor Mediador

Veronica Andrade Dos Santos Professor Mediador

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral pro
tempore , em 12/06/2023, às 11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1960733
e o código CRC E41FF3BB.

Referência: Processo nº 23243.011646/2022-89 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1960733

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0